
シンプロット・ジャパン株式会社

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 1 丁目 2 番 5 号 MFPR 渋谷ビル 1 階

2024 年 12 月吉日 

お得意先各位 

シンプロット・ジャパン株式会社 

「高小型塊茎数ジャガイモ品種 JA36」不使⽤のお知らせ 

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 さて、この度消費者庁が冷凍および⽣鮮の作物として認可した「高小型塊茎数ジャガイモ品種

JA36」につきまして、弊社取扱の製品において原料として使⽤する可能性が無いこと、また今後も

同品種を使⽤する予定が無いことをお知らせいたします。 

 弊社では、取扱製品が IP ハンドリングにより遺伝子非組換えのジャガイモ原料を使⽤した製品で

あることをこれまでも確認しており、今後も同様の確認をいたします。 

今後とも、お客様にご満⾜頂ける製品製造に全⼒を尽くして参りますので、弊社製品の変わらぬ

ご愛顧を賜ります様、何卒宜しくお願い申し上げます。 

以上 


